
 

Side 1 av 2 

 

Tekna –  

Teknisk-naturvitenskapelig forening 

Postboks 2312 Solli  

0201 Oslo  

www.tekna.no  

Org.nr 971 420 782 

post@tekna.no 

+47 22 94 75 00 

Innspill til representantforslag om en konkret 
handlingsplan for naturen 
Dokument 8:4 S (2025-2026)  

Tekna er fagforeningen for 116 000 ingeniører, teknologer og naturvitere. Våre  

medlemmer har høyere utdanning og representerer viktige kunnskapsmiljøer i 

Norge. Våre medlemmer bidrar med kunnskap, forskning og teknologi til en mer 

bærekraftig verden. 

 

Det vises til representantforslag fra stortingsrepresentantene Almeland, Melby 

og Raja, om en konkret handlingsplan for naturen.  

Tekna mener at det må vedtas forpliktende politikk og tiltak som finansieres på 

et nivå som gjør det mulig for Norge å oppfylle sine forpliktelser gjennom 

naturavtalen. Vi har kun i overkant av fire år på å verne 30% av naturen vår til 

lands og havs og restaurere 30% av forringet natur. Vi er i dag er vi langt unna 

målet. 

I Teknas innspill til statsbudsjettet 2026 bes det om en betydelig satsing for å 

kunne gjøre nødvendige investeringer i naturen. Det må bevilges midler til å 

oppskalere eksisterende tilskuddsordninger som Natursats og til å finansiere 

større restaureringsprosjekter, som i Oslofjorden og Lågendeltaet. Forslag i 

statsbudsjettet om å bevilge midler til innhenting av miljødata er imidlertid 

positivt, men bør fortsettes og økes for å bygge nødvendig detaljerte og 

oppdaterte arealkart og naturregnskap. 
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Å investere i naturen er et kostnadseffektivt miljø- og samfunnsikkerhetstiltak. 

EU-kommisjonen konkluderer at hver euro brukt på naturrestaurering gir mellom 

8 til 38 euro tilbake i verdifulle økosystemfunksjoner.1   

Tekna mener at satsningen på natur og oppfølgingen av Naturmeldingen 

må gis et tilstrekkelig løft i statsbudsjett for 2026 på minimum 1,1 

milliarder kroner i friske midler. Det må også etableres en budsjettmessig 

opptrappingsplan for perioden 2026 til 2030.  

I høringen om regjeringens handlingsplan for naturmangfold berømmet Tekna 

regjeringen for å ha utarbeidet et solid faglig grunnlag om de fysiske og 

samfunnsmessige rammene rundt naturpolitikken. Dessverre ser vi at det 

faglige grunnlaget ikke følges opp med tilstrekkelig konkrete og kraftige tiltak.  

I en konkret handlingsplan for naturen etterlyser vi: 

• En nasjonal plan for naturrestaurering som må tas inn i handlingsplanen 

for natur.  

• En styrking av kommunene som natur- og arealforvaltere, med økt støtte 

til utviklingen av naturregnskap, arealkartlegging og gjennomføring av 

planvask. 

• Handlingsplanen må legge til grunn at målet om 30% vern og 

restaurering skal gjelde for Svalbard, Jan Mayen, havområdene og 

fastlands-Norge hver for seg. Det er viktig at det er en bredde i 

naturtyper og geografi som blir bevart og restaurert.  

Tekna mener at en konkret og kraftfull handlingsplan må til for å oppfylle 

naturavtalen. Tekna mener at en nasjonal plan for naturrestaurering, 

styrking av kommunenes forvaltningsevne og en målsetting om å bevare 

en bredde av naturtyper må være inkludert i handlingsplanen.  

 

 

1 European Commission (2023) Nature Restoration Regulation, Energy, Climate 
change, Environment. URL: https://environment.ec.europa.eu/topics/nature-and-
biodiversity/nature-restoration-regulation_en  
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